
VALNÁ HROMADA MAS „PŘIĎTE POBEJT!“ Z. S.

29. 3. 2022



PROGRAM
1) Zahájení valné hromady

2) Schválení programu valné hromady

3) Volba mandátové, návrhové a volební komise

4) Informace o členské základně MAS

5) Informace o činnosti MAS v roce 2021

6) Zpráva dozorčí rady

7) Schválení výroční zprávy a účetní závěrky za rok 2021

8) Členské příspěvky na rok 2022

9) Volba členů výběrové komise a náhradníků

10) Informace o programovém období 2021-2027

11) Návrh a schválení usnesení

12) Závěr



INFORMACE O ČLENSKÉ ZÁKLADNĚ MAS

Počet členů

Veřejný sektor: 11 30%
Soukromý sektor: 26 70%
Celkový počet partnerů MAS: 37

Zájmové skupiny Počet členů

Místní samospráva, regionální rozvoj 9 24%

Zdravotnictví a sociální oblast 3 8%

Zemědělství, lesnictví, myslivost 5 14%

Cestovní ruch 1 3%

Podnikatelé, řemeslníci 3 8%

Kultura, památky, církve 2 5%

Mládež, vzdělávání 3 8%

Sport, tělovýchova 5 14%

Životní prostředí 2 5%

Hasiči 4 11%



INFORMACE O ČINNOSTI MAS V ROCE 2021
Rozvojové projekty: 

• MAP II (OP VVV)

• MAP III (OP VVV)

• Zvyšování kvality neformálního vzdělávání v MAS „Přiďte pobejt!“(OP VVV)

Projekty na provoz MAS:

• Podpora činnosti MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. (LK)

• Řídící a administrativní činnosti MAS (IROP)

Akce: 

• Letní kempy v MAS Přiďte pobejt! (MŠMT)

• Trh volného času

• Čistá řeka Jizera



Implementace SCLLD: 

• Výzva PRV č. 08 (fiche 1, 3 a 6)

17 žádostí o podporu (F1: 5, F3: 4, F6: 8)

• V roce 2022 Výzva PRV č. 09 (fiche 1, 3 a 6)

31 žádostí o podporu

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

12 799 931

2 054 885

1 157 253

1 081 861



Programové rámce IROP a OPZ byly vyčerpány

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

4 477 281

2 240 200

2 916 639

75 880

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

29 560 001

156 253



MAS „Přiďte pobejt!“ z. s.

0 5 000 000 10 000 000 15 000 000 20 000 000 25 000 000 30 000 000 35 000 000

Dotační management

MŠMT

OPVVV

PRV

OPZ

IROP

Rozdělené dotace do 31. 12. 2021:

IROP: 29 560 001 Kč

PRV: 16 018 287 Kč

OPZ: 9 634 120 Kč

Realizované projekty:

OP VVV: 17 513 377 Kč

MŠMT: 642 445 Kč

Nadace: 107 000 Kč

Dotační management vč. tzv. šablon: 35 539 274 Kč



MAS „Přiďte pobejt!“ z. s.

Podpora kvality vzdělávání

INVESTICE NEINVESTICE DOTAČNÍ MANAGEMENT



MAS „Přiďte pobejt!“ z. s.

Rozvoj sociálních služeb Podpora podnikání Podpora zemědělců



MAS „Přiďte pobejt!“ z. s.

Bezpečnost dopravy Rozvoj komunity Dotační management



MAS „Přiďte pobejt!“ z. s.



ZPRÁVA DOZORČÍ RADY
• V roce 2021 nebyly podány žádné stížnosti, odvolání ani žádosti o přezkum.

• DR zkontrolovala čerpání alokací a plnění indikátorů za úspěšně ukončené projekty v roce 2021. Podkladem
byly podklady kanceláře MAS (výstupy informačních systémů ŘO), s údaji k datu 31. 12. 2021.

• DR projednala plnění doporučení, která navrhla na svém jednání dne 9. 2. 2021. Vyhlášení výzev v roce 2021
tak, aby bylo na konci roku 2021 vyčerpáno (resp. zazávazkováno v případě PRV) alespoň x % z prostředků
jednotlivých programových rámců. (sloupec vlevo).

Doporučení: Vyhlášené výzvy:
Proplaceno 

(ŽOP k 31. 12. 2021)

Zazávazkováno
/ vybráno MAS

o 95% prostředků z PRV 100% (opakované vyhlášení) 74,88% 93,47%



Na rok 2021 nebyly plánovány výzvy v programových rámcích IROP a OPZ. (Zbytková finanční alokace nesplňovala
minimální hranici pro možnost vyhlášení výzev.) V programovém rámci IROP již byly všechny projekty realizovány a
finančně ukončeny. V programovém rámci OPZ jsou postupně projekty realizovány a etapově propláceny.

• V roce 2021 byla vyhlášena výzva v programovém rámci PRV.

• Do výzvy byly alokovány veškeré dostupné finanční prostředky. MAS se snažila využít možnost podpory tzv. hraničních
projektů. Bohužel, zprostředkující subjekt SZIF identifikoval při jednání rady MAS střet zájmů a podpora hraničních
projektů byla zrušena.

• Z tohoto důvodu doporučení DR ve věci čerpání / závazkování programového rámce PRV nebylo zcela dodrženo.

• V roce 2021 bylo ze strany MAS přijato rozhodnutí k zapojení do tzv. přechodného období, kdy ŘO PRV takto
umožňuje podporovat v následujících 2 letech rozvojové projekty finančními prostředky, které náleží novému
programovému období. Finanční alokace PRV byla navýšena o 4 490 800 Kč. Zároveň byly navýšeny povinné
indikátory (+15 podpořených projektů).

Proplaceno 
(ŽOP k 31. 12. 2021)

Zazávazkováno

IROP 100% (opakované vyhlášení) 99,47% 99,47%
OPZ 100% (opakované vyhlášení) 46,11% 99,22%



• DR doporučuje radě MAS vyhlášení výzvy PRV v roce 2022 tak, aby bylo na konci roku 2022 vyčerpáno, resp.
zazávazkováno alespoň:

o 100% prostředků z PR PRV programového období 2014-2020

o 50% prostředků z PR PRV přechodného období

• DR na základě podkladů od kanceláře MAS doporučuje Radě MAS vyhlášení výzev v roce 2022 tak, aby byly na konci
roku 2022 úspěšně naplněny alespoň:

o Cílové hodnoty indikátorů v PR PRV, F 1: +4, F 3: +3 a F 6: +3

• DR provedla namátkovou kontrolu dokumentace k projektům ve výzvě SCLLD, která byla vyhlášena v roce 2021 a
ukončena do 31. 12. 2021 (tak jak jí ukládají Stanovy MAS) a neshledala žádný střet zájmů u členů Výběrové komise ani
Rady MAS. Namátková kontrola byla provedena na vzorku min. 20% předložených projektů v realizované výzvě.

• DR v roce 2021 (9. 2. 2021) doporučila vypořádání partnerských smluv a smluv o výpůjčce pozemků, které byly uzavřeny 
v rámci projektů spolupráce:  Geopark - šance pro region: 12/017/4210b/452/00080, Geopark - rozvoj, poznání, sjednocení: 
11/013/4210b/452/000023. Smlouvy byly v roce 2021 vypořádány.



VÝROČNÍ ZPRÁVA
Představení MAS 
Přehled činnosti v roce 2021

Strategie komunitně vedeného rozvoje MAS "Přiďte pobejt!" pro období 2014-2020
Strategie komunitně vedeného rozvoje MAS "Přiďte pobejt!" pro období 2021-2027
Projekty v realizaci
Projekty před zahájením realizace
Projekty v době udržitelnosti
Akce MAS
Propagace
Účast zástupců MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. na jednáních, školeních, akcích

Hospodářská činnost
Dary
Ekonomická část výroční zprávy
Přílohy



0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

Finanční alokace PRV současné a přechodné období

2014 - 2020 2021 - 2022

Strategie komunitně vedeného rozvoje MAS "Přiďte pobejt!" pro období 2014-2020

Programové rámce IROP a OPZ byly již vyčerpány v roce 2020

Programový rámec PRV:
výzva č. 08, 
zapojení do přechodného období

 0,0 1000 000,02000 000,03000 000,04000 000,05000 000,06000 000,07000 000,0

Spolupráce MAS

Kvalitní venkoský prostor

Konkurenceschopné lesnictví

Podnikání na venkově

Zemědělské produkty

Zemědělské podniky

PŘEHLED ČERPÁNÍ PROGRAMOVÉHO RÁMCE PRV k 31. 
12. 2021

Alokace MAS Vybráno MAS Právní akt ŽoP / vyúčtováno



Strategie komunitně vedeného rozvoje MAS "Přiďte pobejt!" pro období 2021-2027

Koncepční část  - splnila podmínky formálních náležitostí a přijatelnosti (22. 7. 2021)
- schválena ŘO k realizaci 7. 1. 2022 

Akční plány programových rámců – v přípravě

Financování prostřednictvím provozní dotace na činnost MAS



Projekty v realizaci

MAP II (MAP III)

Řídící a administrativní schopnosti MAS

Podpora Libereckého kraje 

Zvyšování kvality neformálního vzdělávání MAS „Přiďte pobejt!“



Akce MAS

Letní kempy v území MAS Přiďte pobejt!

Trh volného času

Čistá řeka Jizera

Festival Mezi řádky



Hospodářská činnost

Tržby: 2 000 Kč

Dary

0 Kč

Ekonomická část výroční zprávy

Audit 2020 (21. 4. 2021)

Výsledek hospodaření 2021 – zisk ve výši 205 739,93 Kč





ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY

Rada navrhuje výši členských příspěvků pro rok 2022 v nezměněné výši, 
splatných do 31. 7. 2022:

▪ Členský příspěvek roční FO, PO 500,-Kč
▪ Členský příspěvek vstupní 500,-Kč
▪ Jilemnicko - svazek obcí 500,-Kč + 10 Kč na obyvatele 
▪ Obec, která není členem svazku 500,-Kč + 10 Kč na obyvatele 
▪ Obec, která je členem Jilemnicko - SO 500,- Kč 



VOLBA ČLENŮ VÝBĚROVÉ KOMISE

Délka mandátu výběrové komise
Rada navrhuje zachovat mandát výběrové komise (včetně náhradníků) v délce jeden rok

Období: 18. 6. 2022 – 17. 6. 2023

Určení počtu členů a náhradníků výběrové komise

Rada navrhuje zvolit 7 členů výběrové komise a 4 náhradníky



VOLBA ČLENŮ VÝBĚROVÉ KOMISE

NÁHRADNÍCI

Název subjektu Zastupuje Sektor Zájmová skupina

▪ Ing. Lubomír Jiřiště (FO) Ing. Lubomír Jiřiště soukromý životní prostředí

▪ Obec Paseky nad Jizerou Hana Růžičková veřejný místní samospráva, reg. rozvoj

▪ JANOVKA, z. s. Ing. Alžběta Karbusická soukromý mládež, vzdělávání

▪ SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Čistá u Horek Ladislav Jiřička soukromý hasiči

▪ TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. Ing. Jaroslav Nechanický soukromý sport, tělovýchova

▪ Jilemnicko – svazek obcí Ing. Radka Paulů veřejný místní samospráva, reg. rozvoj

▪ SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Poniklá Ing. Petra Novotná soukromý hasiči

Název subjektu Zastupuje Sektor Zájmová skupina

▪ Orel jednota Studenec u Horek Ing. Jan Vancl soukromý sport, tělovýchova

▪ PILA NOVOTNÝ s.r.o. Ing. Michaela Novotná soukromý podnikatelé, řemeslníci

▪ Suchánek & Walraven, s.r.o. Mgr. Martin Beer soukromý podnikatelé, řemeslníci

▪ Junák - český skaut, středisko Jilm Jilemnice, z. s. Ing. Radomír Šťásek Soukromý mládež, vzdělávání



PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021-2027

SCLLD – koncepční část
– akční plány programových rámců

OPZ+ – „deštníkový projekt“ 
– příjemce dotace: MAS
– celkové náklady na celé období: max 15 mil. Kč (2 navazující projekty)
– cílové skupiny: senioři, komunita



PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021-2027

IROP+ – Bezpečnost dopravy (infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu)
– Cyklodoprava
– Veřejná prostranství
– Hasiči
– Mateřské školy
– Základní školy
– Sociální služby
– Kulturní památky
– Muzea
– Knihovny
– Cestovní ruch



PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021-2027

OP TAK – výzva MPO, „alokace“ na MAS
– zaměření: technologická inovace podniků (digitalizace, robotizace, …)

OP ŽP – MAS v roli animátora 
– asistence při zpracování žádosti

SZP – zpoždění, zapojení MAS do tzv. přechodného období



DĚKUJEME ZA VAŠI PŘÍZEŇ


